
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày         tháng 11 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, 

huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ về quản lý phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 

25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ 

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát 

triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 

2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 1876/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm 

công nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2010-2020, có xét đến năm 2025; 

Xét Báo cáo thẩm định số 63/BC-SCT ngày 01 tháng 11 năm 2022 của Sở 

Công Thương về thành lập Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới; 

Thông báo số 35/TB-HĐĐGLC ngày 31 tháng 10 năm 2022 của của Hội đồng 

đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên 

địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới tại Tờ trình số 

167/TTr-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới, tỉnh 

Bắc Kạn với những nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Thanh Thịnh. 



2 

2. Địa điểm: Xã Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn. 

3. Diện tích: 50,0ha (có Phụ lục tọa độ kèm theo). 

4. Ngành nghề hoạt động: Chế biến khoáng sản, sản xuất kim loại; chế 

biến lâm sản; công nghiệp chế biến, chế tạo khác,... 

5. Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Công ty Cổ phần khoáng sản 

Bắc Kạn. 

6. Quy mô đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật, tổng mức đầu tư, cơ cấu 

nguồn vốn đầu tư 

- Quy mô đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Xây dựng đồng bộ hoàn 

chỉnh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp với quy mô 50,0ha. 

- Tổng mức đầu tư: Tổng mức đầu tư: 541,75 tỷ đồng. 

- Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: 

+ Vốn góp: 162.525.000.000 đồng, chiếm 30% tổng mức đầu tư; 

+ Vốn vay từ tổ chức tín dụng: 379.225.000.000 đồng, chiếm 70% tổng 

mức đầu tư. 

7. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và thời gian 

hoạt động của dự án. 

a) Tiến độ thực hiện dự án:  

- Thành lập cụm công nghiệp; lập, thẩm định, phê duyệt Quy hoạch chi 

tiết cụm công nghiệp tỷ lệ 1/500, Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo đánh giá 

tác động môi trường và thực hiện các thủ tục về đất đai, xây dựng, rừng theo quy 

định: Quý IV/2022. 

- Thi công xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp: Từ Quý I/2023 

đến quý I/2024. 

- Hoàn thành đưa dự án vào khai thác, vận hành: Quý II/2024. 

b) Thời gian hoạt động của dự án: 50 năm. 

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư  

1. Được xem xét hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật theo quy định tại Nghị 

quyết số 08/2018/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Bắc Kạn phê duyệt chương trình hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm công 

nghiệp tỉnh Bắc Kạn đến năm 2025 (khi đáp ứng đầy đủ các điều kiện theo quy 

định của pháp luật hiện hành). 

2. Được hưởng các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư theo quy định tại Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát 

triển cụm công nghiệp và các ưu đãi, hỗ trợ khác theo quy định của pháp luật 

hiện hành. 



3 

Điều 3. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân 

huyện Chợ Mới và các đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc Công ty Cổ phần 

khoáng sản Bắc Kạn thực hiện dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công 

nghiệp Thanh Thịnh theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Công 

Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, 

Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện Chợ Mới; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thanh Thịnh; Giám đốc 

Công ty Cổ phần khoáng sản Bắc Kạn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                        
- Như Điều 4 (t/h);  

- Bộ Công Thương (b/c); 

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP; 

- Phòng NN&TNMT; 

- Lưu: VT, Huân. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Phụ lục: Tọa độ Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày     tháng 11 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn) 

Số hiệu điểm 

góc 

Hệ tọa độ VN-2000 

(Kinh tuyến trục 106030’, múi chiếu 

30) 

 

Diện tích 

(ha) 

X(m) Y(m)  

01 2426904.02 428518.17  

50,0 

02 2426904.02 429580.62  

03 2427401.09 429580.62  

04 2427401.09 428698.31  

05 2427245.01 428698.31  

06 2427245.01 428518.17  

 


		2022-11-03T22:07:14+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2022-11-04T09:54:41+0700


		2022-11-04T09:54:41+0700


		2022-11-04T09:54:41+0700




